PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL
DE PETRÓPOLIS
GABINETE DO VEREADOR GIL
MAGNO

LIDO
EM: ___ / ___ / _____

______________________
2º SECRETÁRIO

INDICAÇÃO
PROTOCOLO LEGISLATIVO
PROCESSO Nº 2054/2024

INDICA AO EXECUTIVO
MUNICIPAL A NECESSIDADE
DE REALIZAR VISTORIA EM
CARÁTER DE URGÊNCIA NA
ESTRADA DOS EUCALIPTOS,
SITUADA NO MORRO DO
GAVIÃO, FAZENDA INGLESA –
PETRÓPOLIS/RJ, COM O
OBJETIVO DE VERIFICAR
RACHADURAS E
AFUNDAMENTO DA VIA, BEM
COMO ENCAMINHAR
PROVIDÊNCIAS.

O vereador GIL MAGNO, infra-assinado, satisfeitas as formalidades regimentais, ouvido o
Plenário, INDICA ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal a necessidade realizar vistoria em caráter
de urgência em toda extensão da   Estrada dos Eucaliptos, situada no Morro do Gavião,
Fazenda Inglesa – Petrópolis/RJ, com o objetivo de verificar rachaduras e afundamento da
via, bem como encaminhar providências.

 JUSTIFICATIVA

           A presente proposição faz-se necessária, pois o trecho em questão
apresenta péssimas condições de conservação e trânsito, o que acarreta
riscos a segurança de transeuntes e moradores locais. Ressaltamos a
importância da urgência na intervenção do Executivo, devido as fendas na
pista, que se agravam com o passar do tempo.

Sala das Sessões, 17 de maio de 2024

Data do Documento: 17/05/2024 - 12:43:29
Processo: 2054/2024 às 17/05/2024 - 13:11:16

ARQUIVO ASSINADO ELETRONICAMENTE. CÓDIGO DE
VERIFICAÇÃO: 20240599000114892054

17/05/2024, 13:50 Indicação 1489/2024 proc. 2054/2024

https://petropolis.processolegislativo.com.br/documentos/?Impressao/proposicao/91718 1/2

https://petropolis.processolegislativo.com.br/areapublica/?ConsultaDocumento/20240599000114892054
https://petropolis.processolegislativo.com.br/areapublica/?ConsultaDocumento/20240599000114892054
https://petropolis.processolegislativo.com.br/areapublica/?ConsultaDocumento/20240599000114892054
https://petropolis.processolegislativo.com.br/areapublica/?ConsultaDocumento/20240599000114892054

GIL MAGNO
Vereador

Data do Documento: 17/05/2024 - 12:43:29
Processo: 2054/2024 às 17/05/2024 - 13:11:16

ARQUIVO ASSINADO ELETRONICAMENTE. CÓDIGO DE
VERIFICAÇÃO: 20240599000114892054

17/05/2024, 13:50 Indicação 1489/2024 proc. 2054/2024

https://petropolis.processolegislativo.com.br/documentos/?Impressao/proposicao/91718 2/2

https://petropolis.processolegislativo.com.br/areapublica/?ConsultaDocumento/20240599000114892054
https://petropolis.processolegislativo.com.br/areapublica/?ConsultaDocumento/20240599000114892054
https://petropolis.processolegislativo.com.br/areapublica/?ConsultaDocumento/20240599000114892054
https://petropolis.processolegislativo.com.br/areapublica/?ConsultaDocumento/20240599000114892054